
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 024/2019, de 01/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DO 

SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo, intitulada “Contribuição de fungos micorrízicos na nutrição 

e no desenvolvimento de erva-mate (Ilex paraguaiensis) em diferentes 

disponibilidades de fósforo”, da mestranda DANIELA TOMAZELLI, a ser realizada no dia 19 

de fevereiro de 2019, às 8:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. SILMAR PRIMIERI – (IFSC/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. TÁSSIO DRESCH – (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. MURILO DALLA COSTA – (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


